
 

 

平素より、「原田久嗣君を支援する会」に対するご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

本人保護者、ならびに会を代表いたしまして厚く御礼申し上げます。 

 事故から１年が経過いたしました。その期間、本当に多くの皆様方からご支援いただきまして感謝の念に堪えません。

試合会場で出会う方々にお声をかけていただき、その都度励まされており、高川学園ならびに原田久嗣という選手が、

いかに愛されているのかということを改めて実感いたします。さて、今期も沢山の支援金を賜りまして本当にありがと

うございました。今期は、平成 29年 4月 1日～7月 31日まで（集計第二期）で、20件の振込、

総額 322,774円の支援金を集めさせていただきました。心より感謝申し上げますとともに、原田

久嗣君の今後の治療・リハビリに活用させていただきますことをご報告申し上げます。今回のご

支援は主に団体での入金が多く、件数以上に多くの方にご協力いただけたことは望外の喜びでし

た。高川学園中学校高等学校学園祭、山口県ラグビー祭等、様々な場所で募金活動を行ってくだ

さった皆様、募金にご協力いただきました皆様、本当にありがとうございました。 

原田久嗣君は 1 年前の 9 月 25 日日曜日、試合中に懸命なタックルをした際、頸椎損傷という

大きな怪我に見舞われました。この 1年間、毎日懸命なリハビリを頑張った成果も出ており、特に上肢については著し

い回復をみせております。また、勉強面も怠ることなく、3年生の 1学期も無事単位修得出来ました。そうした本人の

不断の努力の結果、この度、念願の復学が決まりました。時機は 2学期の終わりを目標としており、早急に本人専用の

車椅子を作成している段階です。しかしながら、彼の完全な回復にはまだまだ時間と、これまで以上の皆様の支援を必

要とします。復学すれば自宅に戻ることになり、生活面全般でのバリアフリー化も進めなければなりません。他にもこ

れまで以上に費用のかかることが懸念されます。この会は、彼が高川学園を卒業するまでの残り半年間設置することに

なっております。来年の 3月 31 日まで、どうか出来るだけ多くの方にこの会の理解を深めていただき、支援の輪が拡

大されることを願っております。今後ともよろしくお願いいたします。 

                                    2017年 10月 代表 野村賢二 

  

 

 

 

 

 

【支援方法について】 

皆様方から支援金を募り、原田久嗣君の治療に役立てていきたいと考えています。 

支援金 1口 2,000円 

（口数に制限はありません。また、複数回にわたる支援も承ります。振込手数料は各自ご負担下さい。また、振込みには郵便局また

は各銀行備え付けの振込用紙等をご利用ください。ATMでのお振込みも可能です。） 

    ≪振込先のご案内≫                     「原田久嗣君を支援する会」 

① 郵便局【店名】五五八【店番】５５８【預金種目】普通預金     発起人代表 

   【口座番号】０７６６５３２ 【口座名】野村賢二       ラグビー部元部長  宇多村賢治 

② 西京
さいきょう

銀行 【支店名】防府支店【預金種目】普通預金        ラグビー部監督   野村賢二 

【口座番号】２１３４０５２ 【口座名】野村賢二        元 校 長    大野満臣 

③ 山口銀行  【支店名】防府支店【預金種目】普通預金         山口県防府市大道 3635番地 

【口座番号】５１４６５０１                     高川学園高等学校内 

【口座名】原田久嗣君を支援する会 代表 野村賢二    ※企業・法人の方は③をお勧めします 


